
36
10

0

36
10

0

36
20

0

36
20

0

36
30

0

36
30

0

36
40

0

36
40

0

36
50

0

36
50

0

14600

14600

14700

14700

14800

14800

14900

14900

H 14508,550
R 36200,936

H 14819,818
R 36543,015

R 36405,048
H 14971,442

R 36062,969
H 14660,174

H
äm

m
er

lin
g-

st
ra

ße

Schotter

Sand

Ks
t.

Ks
t.

Kst
.Kst

.

As.

Kst.

Kst.

Sand

Ks
t.

Be
t. 

T1
2

B
et

. T
12

B
et

. T
12

Kst.

Ende der Darstellung

Kst.

Kst.

Ende der Darstellung

Kst.

Bauzaun

Sendemast

Mos.

Pl.

Vbp. Ko.

Ko.

Vbp.

Pl.

Bet.

Ende der Darstellung

Ende der Darstellung

E
nde der D

arstellung

Ende der Darstellung

B
öschungsunterkante

B
ö

sch
u

n
gsu

n
te

rka
n

te

E
nde der D

arstellung

Tor

35.27 35.28

35.17

35.34

35.32

35.5735.47

35.63

35.65

35.50

35.61

35.71

35.78

35.71

35.73

35.79

35.7935.7035.44 35.43

35.79

35.83 35.76

35.78

35.85

35.92

35.84

35.67

35.73
35.22

35.68

35.66
35.63

35.61

35.91

35.67 35.47

35.76

35.46

35.38

35.31

35.43

35.21

35.22

35.16

35.14

35.23

35.20

35.23

35.1535.18

35.20

35.1035.23

35.20

35.20

35.21

35.21

35.35

35.29

35.20

35.4235.21

35.43
35.31

35.80

35.42

35.47

35.54

35.79

35.22

35.25

35.27

35.08

35.17
35.17

35.19

35.20

35.13
35.15

35.35
35.37

35.31

35.30

35.14

35.1635.18

35.15

35.08

35.36

35.38

34.76

35.22

35.14

35.08

35.12

35.43

35.36

35.16

35.22

35.30

35.21

35.21

35.17
35.19

35.18
35.26

35.23

35.27

35.30

35.44

35.25

35.27

35.3235.45

35.35

35.26
35.15

35.35

35.27

35.15

35.27

35.23

35.14

35.14

35.11
35.12

35.16

35.08

34.83

35.22

35.20

35.08

35.0134.97

34.92

34.94

34.98

35.05

35.16

34.95

35.02

35.09

35.10

35.08 35.10 35.18

35.05

35.07

35.12

35.16

35.14

35.01

35.08

35.35

35.3135.04

35.15

35.06

35.10

34.96

35.03

35.14

35.2435.08

35.12

35.07

35.13

35.22

35.14

35.21
35.22

35.18
35.19

35.20

35.29

35.37
35.33

35.37

35.28
35.2

35.27

35.32

35.2135.29
35.31

35.34
35.30

35.28

35.29

35.33

35.25

35.22

35.26
35.30

35.32
35.27

35.26

35.34 35.58

35.35

35.42

35.34

35.37

35.41

35.28

35.11

35.22

35.58

35.58

35.35

35.33

35.19

35.24
35.18

35.19

35.18

35.15

35.11

35.21

35.13

35.11 35.20

35.31

35.25 35.29 35.26

35.13

35.22

35.23

35.12

35.24

35.19

35.25
35.16

35.1635.15

35.14 35.13 35.11

35.16

35.14

35.13

35.26

35.23

35.13

35.04

34.97
35.00

35.10 35.08

35.13
35.19

35.16

35.21
35.08

35.14

35.09

35.14
35.16

35.12

35.15

35.08
35.16

35.09

35.11

35.15

35.15
35.21

35.16

35.12

35.26

35.19

35.15

35.19

35.14

35.19

35.14

35.13

35.19

35.27

35.24
35.25

35.31

35.23

35.24

35.29 35.18
35.42

35.29

35.2635.2235.27

35.32

35.24

35.17

35.21

35.19
35.24

35.22

35.14
35.14

35.24

35.27
35.28

35.02

35.28

35.21

35.09

35.08 35.10

35.16

35.14

35.23

35.15

35.19

35.13

35.19

35.22

35.14

35.17

35.18

35.25

35.21

35.23

35.14

35.24 35.29

35.16

35.18

35.23
35.19

35.27

35.19

35.20

35.19

35.22

35.20

35.18

35.21

35.23

35.20

35.24

35.24

35.08

35.15

35.05

35.09

35.11

35.11

35.12

35.13

35.18

35.13

35.08

35.16

35.18
35.18

35.07

35.16

35.16

35.19

35.14

35.19

35.10

35.10

35.08

35.13

35.09
35.15

35.16

35.13

35.13
35.17

35.21

35.24
35.16

35.23

35.25
35.23

35.17

35.17

35.19

35.19

35.24

35.22

35.17 35.37

35.14

35.25

35.20

35.25

35.19 35.12

35.15

35.19

35.19

35.20

35.31

35.08

35.25
35.19

35.31
35.29

35.22 35.32
35.22 35.32

35.35

35.33

35.36

35.26

35.14

35.14

35.14
35.40

35.01

35.14
35.33

35.23

35.29

35.25

35.41

35.34

35.29

35.34 35.09

34.93

35.21
35.29

35.25

35.29

35.29

35.35

34.79

34.75

34.9234.87

34.83

34.86

34.82

35.16 34.96

34.80

34.92

35.02

34.91

35.30

35.28

35.37

35.29

35.26

35.21

35.31

35.23 35.11

35.32

35.34

35.20

35.23

35.21

35.22

35.20

35.32

35.18

35.19

35.18

35.24

1.07 1.15

1.73

1.76

1.45

0.61
0.67

1.97

1.41

0.55-0.65

1.32

1.23

1.49

0.57-0.74

1.60

1.56

0.35-1.30
1.761.73 1.70

1.69

1.93
1.09-1.35

2.06

1.73

1.96

1.52

0.90

1.66
0.85-1.01

0.66-0.78

1.34-1.60

1.54

0.48-0.74

0.71

1.14 0.90

0.46-0.75

0.86

0.92

0.77

1.03

0.90

0.82

0.94

1.17

0.69

0.65

1.35

1.440.83

0.79

0.710.91

0.88

0.94

0.99

1.75

1.78

1.50

0.60

0.50-0.98
0.98

1.57
1.58

0.55-1.38

2.90

1.33

1.30

2.00

1.34

1.08

1.12

0.85

0.69
0.68-0.75

0.68

0.79

1.151.07

0.70
1.15

0.92

1.34

1.12

0.920.52-0.91

0.88

0.81

1.24

2.00

0.65

0.96

0.97

1.00

0.85

1.74

0.78

1.20

0.87

0.66

1.14

0.60-0.70

0.70
0.99

0.90 0.88

0.97

0.90

1.04

1.02

0.96

1.06

0.930.60

0.67

1.25 0.97

1.02

0.74

0.93

0.92

1.24

0.83

0.90

1.26

0.80
0.98

0.80

0.83

1.30

1.90

1.32

0.720.72

0.67

0.96

1.17

0.76

0.60

0.80

0.94

1.21

0.87

1.06 1.01 1.09

0.75

1.09

0.81

0.76

0.88

0.67

0.75

1.08

0.991.06

0.84

0.99

0.71

1.60

1.07

0.99

1.13
0.71

1.00

1.20

0.90

0.82

0.63

0.91

0.77

1.04
1.01

0.83

0.87

0.79
0.82

0.81

0.69-0.81
0.70

0.94

1.45

0.810.76
0.80

1.20
0.86

0.94

0.76

1.13

0.99

0.41-0.55

0.73
1.41

1.01
0.80

0.84

0.85 0.85

0.76

0.70

0.76

1.09

0.55

0.66

0.72

0.84

0.92

1.18

0.78

0.35-0.60

0.83

1.21
0.96

1.13

0.60

0.76

0.73

0.85

0.65

0.67 1.11

1.34

1.34 1.34 1.27

0.69

0.60

1.10

0.77

0.76

0.91

0.70-0.72
1.07

0.80
0.89

0.76 0.63 0.68

0.86

0.80

1.24

2.40

1.32

0.70

0.85

0.82
0.76

0.94 0.85

0.78
0.99

0.94

1.11
0.76

0.70

0.80

1.13

0.93

0.88

0.68

0.69
0.73

0.73

0.67

0.31-0.44

1.01
0.92

1.11

1.02

0.85

0.80

0.61

1.01

0.96

0.94

0.91

0.86

0.89

1.15

0.22-0.63

1.10

1.13

0.35-0.80

1.19

1.20 1.15
1.60

1.60

0.34-1.100.870.34-0.50

1.46

0.80

0.83

0.74

0.650.97

2.05

0.63
0.88

0.80

1.10
1.08

1.11

1.10

0.90

1.25

0.84 0.86

1.03

0.90

1.16

0.84

0.64

1.18

1.17

1.04

1.17

0.90

1.19

1.17

0.98

0.90

0.90

1.17 1.60

1.00

0.86

0.60

0.89

0.86

1.03

1.27

0.87

0.83

0.70

1.02

0.99

0.96

1.00

1.00

1.15

0.78

1.08

0.98

0.62

0.85

0.93

0.82

0.69

1.23

0.77

0.90

1.17

0.88
0.80

0.92

1.27

1.10

0.65

0.82

0.90

1.23

0.99

0.90

0.85

0.95
0.87-1.20

0.97

1.12

0.42-0.48
0.89

0.97

1.03
1.03

0.76

1.30
1.04

0.40-0.58

0.80

0.69

0.93

1.33

1.37

1.05 1.58

0.47-0.75

0.75

1.05

1.08

1.70 0.77

1.08

0.89

0.84

1.12

0.99

0.38-0.90

1.02
0.36-0.87

0.95
1.01

0.40-0.98 0.94-0.97

1.19 1.20
2.47

0.70-0.94

1.18

1.00

0.46-0.56

0.67

0.66
1.30-1.55

1.15

0.86 1.10

1.11

0.57-0.60

1.25

1.96

0.90

1.25

0.89 1.10

0.97

1.26
2.35

0.97

0.31-0.80

0.64

1.18

0.45-0.65

0.73

0.630.64

0.75-1.30
1.03

0.79

0.92 1.12-2.10

0.25-0.40

0.83

1.68-3.00

0.40-0.97

0.65

1.35

0.90

0.97-1.62

1.00

1.03

0.87

1.46

0.63 0.61

0.97

1.17-1.36

1.20

0.76

0.82

0.92

1.10

0.77

1.06

1.68

0.86

1.18

35.26

35.60

35.67

35.70

35.68

35.60

35.42

35.55

35.69
35.38

35.47

35.59

35.69

35.68

35.81

35.78

35.74

35.74

35.70

35.64

35.49

35.99

35.25

35.16

35.16

35.17

35.31

35.22

35.66

35.65

35.44

35.57

35.79

35.38

35.40

35.34

35.13

35.22

35.13

35.43

35.20

35.17

35.22
35.31

35.23

35.15

35.15

35.12

35.19

35.03

35.09

35.14

35.17

35.17

35.18

35.06

35.04

35.30

35.25

35.46

35.34

35.17

35.11

35.11

35.10

35.21

35.17

35.15

35.20

35.19

35.21 35.2335.22

35.21

35.28

35.12

35.1235.16

35.31

35.27

35.29

35.44

35.38

35.22

35.21

35.33
35.06

35.09

34.84

35.17

35.18

35.32

35.23

34.79

34.77

34.89

35.13

35.19

35.23

35.11

35.17

35.17

35.08

35.13

35.17

35.10

35.06
35.17

35.15

35.24

35.20

35.22

35.11

35.18

35.13
35.18

35.24

34.91

35.01

35.05

35.20

35.28

35.23

35.30

35.21

35.13

34.91

35.21

35.67

34.8234.78
34.8834.78

34.94

34.82

34.7534.63

34.88

35.27

35.20

35.18

34.72

34.85

34.71

34.74

35.57

35.2234.97

35.3534.93

34.7334.66

35.0934.95
34.94

35.12

III

I
35

1

2

7

13

69
5

63

73

66

75

11
65

71
3

9
67

62

60

33A

Schmale Straße

H
äm

m
erlingstraße

S
chubertstraße

Tor

P
arkplätze

B
rückenaußenkante

A
ußenkante

W
artungssteg

U
=0.74

U
=0.71

U
=0.75

U
=0.63

U
=1.25

U
=0.61

U
=0.71

U
=1.09

U
=1.10

U
=1.12

U
=0.45

U
=0.66

U
=0.99

U
=0.65

U
=1.14

U
=1.00

U
=0.70

U
=0.83

U
=0.73

U
=0.67

U
=0.64

U
=0.66

U
=1.24

U
=0.80

U
=1.25

U
=0.82

U
=0.78

U
=0.82

U
=0.64

U
=0.75

U
=0.75

U
=0.81

U
=1.20

U
=0.84

U
=0.64

U
=1.75

U
=nicht m

essbar

U
=nicht m

essbar

U
=nicht m

essbar

U
=0.65

U
=0.86

U
=0.84

U
=0.64

U
=0.59

U
=0.66

U
=0.80

U
=0.78

U
=0.81

U
=0.76

38.33

37.77

38.01

37.58

36.72

36.81
36.52

38.59

38.22
37.28

37.97

38.73

38.63

37.04

37.15

37.47

37.51
37.8138.22

37.99

37.90

37.99

36.22

35.88

37.28
38.95

37.93 37.34

35.77

36.43
35.72

37.88

36.61

35.88

37.97

34.46

35.50
35.54

35.49
35.54

35.40

35.28

35.30

35.21

35.12

35.21
35.05

35.07

35.10

35.28
35.84

35.47

34.96

34.6635.24

34.65

34.75

34.51
34.62

(34.35)
(34.49)

(34.25)
(34.38)

34.54
34.67

34.81
34.68

34.89

35.00

35.03

35.37

34.53

(34.41)

34.76

34.72
34.72

34.88

35.08

34.91

35.01

35.18

35.28

35.37

34.86
35.00

34.85

34.89
34.90

34.90
34.85

35.00

34.98

34.74

34.85

35.05

35.25

34.78

34.85

34.91

34.81

34.58

(34.49)

34.43
34.56

(34.42)

34.95

34.80

34.71

34.63

35.01
35.1335.07

35.12

35.31

35.22

35.14
35.26

35.15

35.18

35.30

35.31

35.20
35.33

35.28

35.33

35.40

35.51

35.37

35.25

35.1435.21

35.28

35.39

35.51

35.35

35.30

35.36

35.38
35.42

35.26
35.36

35.16
35.22

35.10

34.94

34.84

34.96

35.24

35.30

34.92

35.12

39.11

38.95
38.90

36.35

38.96

38.94

39.32

38.95

36.64

(38.05)

(34.46)

(38.08)

(34.53)

38.08
34.68

38.07
34.71

35.27

35.21
34.88

35.68

35.23

35.77

35.23
35.78

35.25

35.75

35.28
35.78

35.34
35.32

35.81

35.80

35.34
35.32

35.78

35.81

35.25
35.78

35.34

35.46

35.50

35.50

35.47

35.41

35.33

35.27

35.35

35.10
35.17

35.32

35.31
35.31

35.18

35.21

35.26
35.25

35.39

35.17

35.04
35.13

35.09
34.98

35.13

35.15

34.93

35.01
34.95

35.05

35.00

35.07
34.69

34.89
35.25

34.73

34.47

33.98

37.19

35.17

35.46

35.46

35.49

35.47

35.45

35.44

35.43

35.27
35.27

35.22

35.29
35.35

35.09
35.31
35.10

35.33

34.69
34.69

34.63

35.77

(K
U

 39.72)

(K
U

 39.71)

(K
U

 S
T 38.46)

(K
U

 S
T 38.48)

35.48

36.81

38.29
38.90

37.85
37.23

38.08

38.82

38.64
38.08

35.02

34.90

35.05
34.94

35.11
35.33

35.40

35.39
35.20

33.65

35.00

34.98
38.50

34.96

34.98
34.94

35.07

35.12
34.99

35.11
34.98

34.96

34.94
35.05

34.93

34.90
34.81 34.83

34.82

34.88

34.79

34.84
34.81

35.05

34.96

35.16

34.94

35.24

35.09

35.00

34.95
34.92

35.21

34.88

35.02

A
s.

35.12

35.01

35.00

K
G

A "A
m

 B
ahndam

m
"

8.03

3.46

1.24 1.10

5.11
1.50

4.37

6.01
1.48

1.50

1.49 2.52

7.01
3.58

Ende der Darstellung

E
nde der D

arstellung

Ende der Darstellung

E
nde der D

arstellung

R
adw

eg

As.

As.

As.

As.

As.

As.

Vbp.

Vbp.

Bet.

Bet.
Bet. Vbp.

M
os.

Vbp.

Pl.

M
os.

M
os.

Pl.

Vbp.

Kl.

Vbp.

M
os.

Vbp.

Vbp.

Vbp.
Vbp.

Bet.

Kl.

Vbp.

Vbp.

Bet.

Bet.

Bet.

unbef.

unbef.

unbef.

unbef.

B6/12
Bet.H

12

Kst.

Kst.

Kst.

B6/12
Bet.H

12

B6/12

B6/12

B6/8

Bet.H12

Bet.H12

B
et.H

12

Bet.H
12

Bet.H
12

B
et.H

12
B

et.H
12

B
et.H

12

Kst.

Kst.

Bet.

Bet.

W
eißstreifen

Kst.

Kst.

Kst.

Kst.

Bg.

Bg.

Bg.

M
os.

W
eißstreifen

Kst.

Bs.

Bs.

Bs.

Bs.Bs.

Bs.

Bs.

Bs.

Kst.

III

III

I
I

LAND BERLIN
Gemarkung Berlin-Köpenick

Flur 485LAND BERLIN
Gemarkung Berlin-Köpenick

Flur 475

497

491

489 2
211

123

138

194

375

195

193

205

201

189

208

54

202

136

199

212

122

204

213

137

391

178

196

4
3

214

200

66

209

215

165

198

210

203

206

191

69

197

207

70

294

295

488

120

401

125

403

402

330

408

392

425

Tor

Tor

Tor

Trinkwasserschutzzone IIIB

A
chse

 3
53

0

A
ch

se
 3

04
1

A
ch

se
 3

04
2

L
S

W
 D

B

Planung DB

LM 18

LM 17

LM 19

LM 20

LM 21

LM 29

LM 23

LM 22

LM 21

LM 1

LM 3

LM 2

LM 4

LM 48
LM 49

LM 50

LM 5

LM 6

LM 7

LM 8

LM 9

LM 10

LM 11

LM 12

LM 13

LM 14

3

1

L4

2

3

4

6

8

9

10

1

7

6
7

5 2 L5

A
n
sch

luss B
la

tt 1
 B

a
u-km

 0
+
3
9
0,00

0

Anschluss Blatt 3

 Bau-km 0+850,000

Ende der B
austre

cke

 Bau-km 0+081,851

Ende der Baustrecke
 Bau-km 0+040,000

Ende der Baustrecke

 Bau-km 0+035,000

E
n
d
e
 d

e
r B

a
u
stre

cke

 B
a
u
-km

 0
+

02
5
,00

0

R
=175

R
=∞

0+422,742

R
=∞ R

=180

0+467,386

R
=

1
8
0

R
=

∞

0
+

59
6
,0

9
5

R
=

∞
R

=
7
0
,0

43

0
+

63
3
,7

3
2

R
=
70,043

R
=
70,043

0+
648,850

0+
648,850

R
=

7
0
,0

43
R

=
∞

0
+

66
3
,9

6
7

R
=

∞
R

=
2
0

0
+

75
5
,8

5
7 R=20

R=∞0+785,259

R=∞
R=20

0+016,986

R=20 R=∞

0+022,721

R=∞
R=10

0+062,173

R=10

R=∞

0+071,851

R=∞0+091,851

R=∞

0+000,000

R
=

2
4

R
=

2
4

R
=

1
2 R=12 R=36

R=36

R=24

R=24
R=12

R
=12

R
=36

R
=

3
6

R=24

R=24
R=12
R=12

R=36

R=36

R=32

R=32

R=16

R
=1

6
R

=4
8

R
=

4
8

0+
400,000

0+450,000

0+
500,000

0
+

5
5
0

,0
0

0

0
+

60
0
,0

0
0

0+
650,000

0
+

70
0
,0

0
0

0
+

75
0
,0

0
0

0+800,000

0+791,500
0+793,500

0+798,500

0+022,478

0+027,836

0+045,000

0+050,000

0+055,000

0+076,851

0+012,872

0+025,000

0+030,000

Poller

0+443,331
(A

chse 1)

0,500 %70,499 m
0,500 %

107,975 m

0
+

5
5
1

,3
0

6
(A

ch
se

 1
)

0,500 %
107,975 m

0,500 %

64,865 m

0
+

61
6
,1

7
1

(A
chse

 1
)

0,500 %

64,865 m

0,500 %

78,830 m

H = 915 m

0
+

69
5
,0

0
1

(A
chse

 1
)

0,500 %

78,830 m

3,000 %
46,210 m

H = 850 m

0
+

74
1
,2

11

(A
chse

 1
)

3,000 %
46,210 m

3,000 %

52,978 m

H
 =

 1000 m0+794,189

(Achse 1)

3,000 %

52,978 m

0,500 %

105,056 m

H
 =

 2
2
5 m

0+011,185

(Achse 3)

2
,5

0
0
 %

11
,1

8
5

 m

1,000 %

70
,66

6 m

0+081,851
(Achse 3)

1,000 %
70,666 m

0+005,872
(Achse 4)

1,
90

7 
%

5,
87

2 
m

0,
89

7 
%

34
,1

28
 m

0+040,000
(Achse 4)

0,
89

7 
%

34
,1

28
 m

0+000,000

(Achse 5)

1
,0

54
 %

3
5
,0

0
0

 m

0+035,000

(Achse 5) 1
,0

54
 %

3
5
,0

0
0

 m

2,5%

2,5%

2,5%

2
,5

%

2,5%

2,5%

2,5%

2,5%

2,5%

2,5%

2,5%

2,5%

1,0%

2,5%

2,5%

2,9%

2,5%

2,5%

2,5%

2,5%

2,7%

2,5%

2,5%

0,0%

0
,0

%

0,0%

0,0%

0,0%

2,5%

2,5%

2
,5

% 2,5%

3,6%

3,6% 2,5%

2,5%

0,0%

2,5%

2
,5

%

0
,0%

2,5%

3,6%

3,6%

2,5%

0
,0

%

2
,5

%

2
,5

%

2,5%

2,5% 3,6%

3,6% 2,5%

2,5%

2
,5

%

2,5%

0
,0

%

2
,5

%

2,5%
3,6%

3,6%
2,5%

2,5%

2,5%

2,5%

0,0%

2,5%

2,5%

2,5%

2,5%

0,0%

2,
5%

2,
5%

2,5%

2,5%

2,5%

2,5%

R01
RS:32,13

R08
RS:31,98

R09
RS:31,86

R10
RS:31,70

R11
RS:31,62

R12
RS:31,55

R13
RS:31,52

R14
RS:31,47

R15
RS:31,41

R16
RS:31,39

R17
RS:31,32

R23
RS:32,62

08055.502
RS:32,80

DN 400

DN 400

DN 500
DN 500

DN 500

DN 500

DN 500

DN 600

DN 800

D
N

 80
0

D
N

 80
0

D
N

 800

D
N

 250

D
N

 4
00

Sperrfläche

S
perrfläche

A
m

 B
ahnda

m

KP mit LSA - Darstellung nachrichtlich

Die endgültige Lage der Signale und 

Furten wird noch festgelegt und unterliegt

der straßenverkehrsbehördlichen

Anordnung. Es können noch Anpassun-

gen an den Borden erfolgen.

KP mit LSA - Darstellung nachrichtlich

Die endgültige Lage der Signale und 

Furten wird noch festgelegt und unterliegt

der straßenverkehrsbehördlichen

Anordnung. Es können noch Anpassun-

gen an den Borden erfolgen.

Anschluss vorh. Waldweg

Anschluss vorh. Waldweg

Rückbau und Aufforstung vorh. Waldweg

LBP-Maßnahmen

LBP-Maßnahmen

LBP-Maßnahmen

H
inte

rpfla
steru

ng

S
tü

tzw
and

LBP-Maßnahmen

Planung 1. FC Union

Flächengestaltung 

im Zuge des 

Stadionausbaus

Planung 1. FC Union

Neubau WuB

1

9

Gehwegüberfahrt

Gehwegüberfahrt

9

Ausbau Am Bahndamm

2

Ausbau Hämmerlingstraße Süd

3

Ausbau Hämmerlingstraße Nord

5
Ausbau Schubertstraße

4

6

Ausbau Schmale Straße

Neubau Stützwand Am Bahndamm

100

Rückbau Zaun

8

Rückbau Einfriedung

10

Zugänge

11

Zugänge

Zugänge

Zugänge

11

11

11

1
3

.0
6

.2
3

D
a

te
in

a
m

e
: 

P
F

_
U

L
0

5
_
L

P
0

2
.p

lt

P
ro

je
kt

: 
B

a
h

n
h

o
fs

tr

Blattgröße: 113,5 * 42,0 = 0,477

Nr. Art der Änderung Datum Zeichen

Straßenbauverwaltung

Straße: Westumfahrung Bahnhofstraße

PROJIS-Nr.:

Antragsteller:
Senatsverwaltung für Umwelt, Mobilität, Verbraucher- 
und Klimaschutz, Abteilung V - Tiefbau

Berlin, den ...........................

Unterlage / Blatt-Nr.:

Maßstab:

Bau-km 0+000,000 bis 1+279,938

1:500

Lageplan

Westumfahrung Bahnhofstraße -
Neu- bzw. Ausbau einer Straßenverbindung

zwischen An der Wuhlheide und Mahlsdorfer Straße

5 / 2

PLANFESTSTELLUNG

Bau-km: 0+390,000 - 0+850,000

LAND BERLIN

Anhörungsbehörde:

Berlin, den ...........................

Planfeststellungsbehörde:

Berlin, den ...........................

Der Plan hat vom .................
               bis zum .................
öffentlich ausgelegen.

Anhörungsbehörde:

Berlin, den ...........................06.06.2023 gez. i.A. Franke

Abt. V -Tiefbau, Straße, Umwelt  Entwurf - V B A

Datum Name

aufgestellt:

SenUMVK V B A 11

geprüft:

SenUMVK V B A
gez. Franke03/2023

gez. Böck05.06.2023

Datum Name
bearbeitet
gezeichnet
geprüft

03/2023 Steinbach
03/2023
03/2023

CARD/1
Schimmel

Entwurfs- und Ingenieurbüro
Straßenwesen GmbH

Büro Berlin, Petersbuger Straße 94, 10247 Berlin, Tel: 030 787 706 70, Email: bb@eibs.de

Berlin, den 31.03.2023

Entwurfsbearbeitung:

Lagesystem: Soldner 88, Höhensystem: DHHN2016

Grundplan: Senatsverwaltung für Stadtentwicklung und Wohnen, Abteilung III Geoinformation und Vermessung, Referat III B
Vermessung vom 24.07.19 (Los 1) und 16.07.19 (Los 2)

Planung

Grünflächen / Anpassungen

Fahrbahnteiler / Inselköpfe
/ Parkstreifen

-2,000 %

H  =  20 000 m

1,821 %

Neigungsbrechpunkt
mit Angabe von
Ausrundungshalbmesser,
Längsneigung und Abstand
zum nächsten Neigungs-
brechpunkt

432,50 m 789,22 m

Gradientenhochpunkt
Gradiententiefpunkt

Querneigung2,5 %

Fahrbahn mit Achse

Radweg / Radfahrstreifen

Gehweg

Sicherheitstrennstreifen

gepl. LSA-Mast (1)1

Grundstückszufahrt

Baumpflanzung (1)

gem. Geh- / Radweg

Mulde

Bodenindikatoren

Dammböschung

gepl. Straßenablauf (1)

Baumfällung

gepl. Beleuchtungsmast (1)LM1

LBP-Maßnahme

Stützwand mit Geländer

Radwegrampe Sicherung vorh. Baum

Mischverkehrsfläche

gepl. Abbruch (Zaun, 

Gebäude, Schacht)

Straßenbegrenzungslinie

Treppe

R-Kanal mit Kontrollschacht

PlanfeststellungsgrenzeAnpassung private Fläche

(1) - nur zur Info, Lage wird nicht planfestgestellt

Zusammengehörigkeitspfeil

Flurstücksnummer116
12

Flurstücksgrenze

Zeichenerklärung

Gemarkungsgrenze

Flurgrenze

1 2 3

1,50 2,50 75 3,25 3,25 1,00 2,00 35 2,50 50

SGGR

Schnitt B-B

SF F R T G

17,60

OGr

50 2,50 85 2,00 1,00 3,50 1,00 1,50 1,00 3,25 3,25 1,00 2,00 85 2,50 1,00

SG R

Schnitt C-C

ST S F F F R T G

27,70

S

P
fe

ile
r 

E
Ü

H
ä

m
m

e
rl

in
g

st
ra

ß
e

O O

W
id

e
rl

a
g

e
r 

E
Ü

H
ä

m
m

e
rl

in
g

st
ra

ß
e

W
id

e
rl

a
g

e
r 

E
Ü

H
ä

m
m

e
rl

in
g

st
ra

ß
e

50 2,50 35 2,00 1,00 2,00 3,25 3,25 1,00 2,00 35 2,50 50

SG

Schnitt D-D

SF F R T G

21,20

T R P / GrO O

S
tü

tz
w

a
n

d

50 2,00 75 3,25 3,25 75 1,50 50

SG

Schnitt H-H

SF F G

12,50

O O

50 2,00 75 3,25 3,25 2,00 75 2,00 50

SG

Schnitt I-I

SF F G

15,00

P OO


